COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº                , DE 2015

(Do Sr. FAUSTO PINATO)

Requer complementação do Requerimento nº 52/2015

já aprovado no âmbito da Comissão de Constituição e

Justiça e de Cidadania da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão dos seguintes convidados para participarem do Seminário sobre

o Ciclo Completo de Polícia que acontecerá em São Paulo, no dia 09/10/2015:

- Sr. MARCO ANTONIO ROSA FERREIRA, Presidente da Associação das

Praças Policiais Militares da Ativa e Reformados do Estado de São Paulo (APPMARESP);

- Sra. MARAISA ROSA CESARIN, representante do Centro Acadêmico 11 de

Agosto, da Faculdade de Direito do Largo São Francisco (USP);

- Reverendíssimo Padre AGOSTINHO, do Mosteiro São Bento, de Ribeirão

Preto/SP.

Ademais, gostaria de sugerir a substituição da Sra. MARILDA PANSONATO

PINHEIRO, Presidente da Associação dos Delegados de Polícia do Estado de São Paulo

(ADPESP) pelo Sr. CLEBER PINHA ALONSO, Diretor Jurídico da ADPESP, a pedido daquela.

Diante da importância do enriquecimento do debate acerca do assunto, conto com o

apoio dos nobres Pares para a aprovação desta importante medida.

Sala da Comissão, em 07 de outubro de 2015.

DEPUTADO FAUSTO PINATO

PRB/SP